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W odpowiedzi na wniosek o ukaranie ukaranie TVP2 za nadawanie
antykatolickich, poniżających osoby starsze i niepełnosprawne
programy  dyrekcja  Programu  Drugiego  TVP  przeprasza  widzów,
którzy poczuli się urażeni treściami zawartymi w piątkowym
odcinku „Tylko dla dorosłych”.

Ukarania TVP2 domagali się posłowie z Parlamentarnego Zespołu
ds. Przeciwdziałania Ateizacji Polski, których oburzył program
wyemitowany w ramach cyklu „Tylko dla dorosłych”.

„Program  w  wykonaniu  Ewy  Błachnio,  Kacpra  Rucińskiego  i
Abelarda  Gizy  nigdy  nie  powinien  być  nadany  w  żadnej
telewizji, zwłaszcza w telewizji publicznej. Przekroczył on
nie tylko granicę obrzydliwości, ale naruszył art. 18 ust. 1 i
2 ustawy o radiofonii i telewizji „nieposzanowania przekonań
religijnych odbiorców oraz rozpowszechniania treści wulgarnych
i  naruszających  dobre  obyczaje”,  oraz  naruszył  zasady
realizowania przez Telewizję Polską S.A. misji publicznej” –
czytamy we wniosku.

W  odpowiedzi  na  zarzuty,  w  przesłanym  do  naszej  redakcji
oświadczeniu  Dyrekcja  TVP2  tłumaczy,  że  cykl  „Tylko  dla
dorosłych”  emitowany  jest  po  godz.  23,  został  opatrzony
kwalifikacją wiekową od lat 16 i – jak wskazuje jego tytuł
tytuł  –  „skierowany  jest  do  widzów  dorosłych,  świadomych
satyryczno-kabaretowej  konwencji  programu”.  Dyrekcja  TVP2
przekonuje, że formuła programu została oparta na popularnym w
USA  gatunku  „stand-up”,  który  polega  na  najczęściej
improwizowanych występach. Formuła „zakłada także dużą swobodę
wypowiedzi  artysty  kabaretowego,  utrzymanej  często  w  tonie
ostrej,  bezkompromisowej  satyry  z  wykorzystaniem  środków
takich  jak  przerysowanie,  przejaskrawienie  czy  świadomie
wywołana kontrowersja”, a cykl „Tylko dla dorosłych” emitowany
jest „na żywo”. Wszystkich widzów oburzonych wymową programu
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władze TVP2 postanowiły jednak przeprosić.

– Aktualnie czekamy na decyzję KRRiT w związku ze skargą,
która po emisji programu została do niej skierowana przez
grupę  posłów  PIS.  Jednocześnie  wszystkich  naszych  widzów,
którzy poczuli się urażeni treściami zawartymi w piątkowym
odcinku „Tylko dla dorosłych” pragniemy serdecznie przeprosić
– czytamy w oświadczeniu dyrekcji Programu Drugiego TVP.
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